

تعداد صفحه : ۲	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	رشته: ریاضی فیزیک - علوم تجربی	سوالات امتحان هماهنگ درس: تعلیمات دینی ۳
ساعت شروع: ۱۷ بعد از ظهر	تاریخ امتحان: ۹۹/۲/۱۵	نام و نام خانوادگی:	پایه: دوازدهم دوره دوم متوسطه

نمره	سوالات	ردیف
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>الف) تدبر در آیات قرآن وحیدیت:</p> <p>الف) آیه شریفه: « مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلَا يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا » به کدام مرتبه توحید اشاره دارد؟</p> <p>ب) با توجه به آیه شریفه: « أُمُّ مَنْ أَسَسَ بُنْيَانَهُ عَلَى شَفَا جُرْفٍ هَارٍ فَأَنْهَارَ بِهِ فِي نَارِ جَهَنَّمَ » مقصود از بنای زندگی بر لبه پرتگاه چیست؟</p> <p>ج) حدیث «کسی که از گناه توبه کرده مانند کسی است که گناه نکرده است» به چه اشاره دارد؟</p> <p>د) آیه شریفه: « مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ » به کدام دو اصل اساسی اعتقادی که دو معیار تمدن اسلامی نیز به حساب می آیند، اشاره دارد؟</p> <p>ه) بنا بر حدیث امام صادق (ع) که می فرماید: «... کسانی که به سبب نیکوکاری زندگی دراز دارند از کسانی که به عمر اصلی زندگی می کنند، بیشترند» در بردارنده کدام سنت الهی می باشد؟</p>	۱
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:</p> <p>الف) هر قدر آگاهی و هوشیاری ما مسلمانان از تمدن جدید اروپا بیشتر باشد، قدرت تا تیر پذیری ما بیشتر خواهد بود.</p> <p>ب) در جامعه عدالت محور پیامبر (ص) نعمت ها و ثروت های زمین در انحصار گروهی محدود بود.</p> <p>ج) اگر کسی دل به هوای نفس (بت درون) سپرده و او را معبود خود قرار دهد و اوامرش را به فرمان های خداوند ترجیح دهد گرفتار شرک عملی شده است.</p> <p>د) میان نعمت های الهی در آخرت و باید ها و نبایدهای دین (احکام) ارتباط و هماهنگی برقرار است.</p>	۲
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>ج) عبارت های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>الف) جامعه توحیدی با ظالمان مبارزه کرده و بنا به فرمان خدا از حمایت می کند.</p> <p>ب) دین اسلام دین منطقی و استدلالی است و هر آموزه و حکم آن بر اساس تنظیم شده است.</p> <p>ج) رسول خدا (ص) در دوره تمدن اسلامی ، با گفتار و خویش انقلابی عظیم در جایگاه خانواده وزن پدید آورد.</p> <p>د) شیطان خود اقرار کرده است که توانایی فریب دادن با اخلاص را ندارد.</p>	۳
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) ثمره درک نیازمندی به خدای بی نیاز چیست؟</p> <p>ب) زمینه های پیدایش تمدن جدید را بنویسید:</p> <p>ج) قرآن کریم ، رمز سعادت و رستگاری انسان را در چه چیزی دانسته است؟</p> <p>د) برترین عبادت از نظر رسول خدا (ص) چیست؟</p> <p>ه) گذر از عصر جاهلیت به عصر اسلام نیازمند چه تغییر و تحولی بود؟</p>	۴
۱	<p>ه) در عبارات زیر گزینه صحیح را تشخیص دهید:</p> <p>الف) مهم ترین عامل برای حضور کارآمد در میان افکار عمومی جهان :</p> <p>۱- استحکام بخشیدن به نظام اسلامی ۲- ترسیم چهره عقلانی</p> <p>ب) بیت « این که فردا این کنم یا آن کنم / خود دلیل اختیار است ای صنم » از شواهد وجود اختیار:</p> <p>۱- مسئولیت پذیری ۲- تفکر و تصمیم</p>	۵
	«ادامه سوالات در صفحه دوم»	

سوالیات امتحان هماهنگ درس: تعلیمات دینی ۳		رشته: ریاضی فیزیک - علوم تجربی	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	تعداد صفحه: ۲
پایه: دوازدهم دوره دوم متوسطه		نام و نام خانوادگی:	تاریخ امتحان: ۹۹/۲/۱۵	ساعت شروع: ۱۷ بعد از ظهر
ردیف	سوالیات			
۶	<p>(و) کشف ارتباط:</p> <p>هریک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) از میوه های درخت اخلاص ب) تاثیر روزه در تقویت اخلاص ج) تفکر در آیات و نشانه های الهی</p> <p>۱) افزایش معرفت نسبت به خدا ۲) دریافت پاداش وصف ناشدنی ۳) دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات ۴) راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او</p>			
۷	<p>(ز) اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف) امداد خاص (توفیق الهی): ب) حسن فاعلی: ج) اخلاص در کاربرد دینی:</p>			
۸	<p>(ح) احکام:</p> <p>حکم هر یک از موارد زیر را بنویسید: واجب - جایز - واجب کفایی - حرام - مستحب (یک مورد اضافی است)</p> <p>الف) بهره بردن از وسایل ارتباطی داخلی ب) شرکت در مجالس شادی به منظور تبلیغ دین ج) هر نوع تجارت به نفع رژیم صهیونیستی د) تولید فیلم سینمایی، تاریخی و اجتماعی به سبب اعتلای فرهنگ اسلامی در شرایط ویژه</p>			
۹	<p>(ط) به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>الف) نیازمندی جهان به خدا در پیدایش را توضیح دهید: ب) از آثار و پیامدهای منفی تمدن جدید در حوزه عدل و قسط، افزایش فاصله میان انسان های فقیر و غنی در جهان را شرح دهید: ج) از مراحل تکمیلی توبه «جبران حقوق الهی» را شرح دهید: د) منظور از تسویف چیست و چرا شیطان از این حيله برای گمراهی جوانان استفاده می کند؟ ه) زنان در عصر جاهلیت قبل از پیامبر (ص) دارای چه جایگاهی بودند؟</p>			
۲۰	موفق و مؤید باشید			